O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

1. Custos Operacionais com Contratação de Fundação de Apoio regida pela Lei nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994: 7% (sete por cento) do valor total dos custos diretos da ND
3.3.90.39.

a) Valor: R$ 60.760,00 (sessenta mil setecentos e sessenta reais)

2. Custos Operacionais de ressarcimento UFPE regida pelo Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020 e normatizado pela Resolução do Conselho de Administração da UFPE nº 04,
de 23 de novembro de 2018: 8% (oito por cento) do valor total do TED.

a) Valor: R$ 69.440,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e quarenta reais) 

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NOME DA META 1 OBJETO DA META

Formalização do instrumento jurídico e
operacionalização junto à Fundação de Apoio

Garantir a formalização administrativa, jurídica e financeira do Termo de Execução Descentralizada (TED) entre a Sudene e a UFPE, por intermédio